R E Q U E R I M E N T O  Nº. 866

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/9/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com a Secretaria competente, conceder isenção no valor da tarifa do serviço de transporte coletivo às pessoas que acompanham pessoas acometidas com doenças crônicas ou pessoas com deficiência.

Tal justificativa é válida visando beneficiar inúmeras pessoas que necessitam acompanhar um parente com deficiência ou doente em exames, por exemplo, até o Hospital das Clínicas da Unesp, e utilizam, para isso, o transporte coletivo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de setembro de 2019.

Vereador Autor CULA

PSC

ACVA/esm